[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___10.05.2017г.__
№ _128
          г. Дмитровск

О внесении изменений в  постановление администрации Дмитровского района от 17 февраля 2016 года № 32 "Об утверждении административного регламента "Подготовка и выдача  разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию, расположенных на территории сельских поселений, осуществляемых в целях малоэтажного жилищного строительства и (или) индивидуального жилищного строительства"

     В соответствии с Федеральным  законом от 03.07. 2016 г. №373-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акта РФ в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации",     Федеральным законом от 19 декабря 2016 года № 445-ФЗ "О внесении изменений в статьи 51 и 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации"  ,    администрация Дмитровского района  постановляет:

     1.  Внести в приложение к постановлению администрации Дмитровского района от 17 февраля 2016 года № 32 "Об утверждении административного регламента "Подготовка и выдача  разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию, расположенных на территории сельских поселений, осуществляемых в целях малоэтажного жилищного строительства и (или) индивидуального жилищного строительства" следующие изменения:

     1) Пункт 2.4. административного регламента изложить в следующей редакции:

"2.4. Сроки предоставления муниципальной услуги

2.4.1. Общий срок предоставления муниципальной услуги- в течении семи рабочих дней со дня поступления заявления о  предоставления услуги."

      2)  Подпункт  2)  подпункта    2.6.1.   пункта 2.6  административного регламента изложить в следующей редакции :

" 2)  градостроительный план земельного участка, выданный не ранее чем за три года до дня предоставления заявления на получение разрешения на строительство";

      3)  Подпункт  2)  подпункта    2.6.2.   пункта 2.6  административного регламента изложить в следующей редакции :

" 2)  градостроительный план земельного участка, выданный не ранее чем за три года до дня предоставления заявления на получение разрешения на строительство".

      2. Постановление подлежит обнародованию и  размещению на  официальном сайте  администрации Дмитровского района в сети интернет www.dmitrovsk-orel.ru.

      3. Контроль за выполнением настоящего  постановления возложить на и.о. первого заместителя главы администрации района Локтионова М. М.

Глава района                                                                                  С. А. Козин